quibuscumque.

§ 7. Ut autem praesentes nostrae
, _J'^ tran-

quae ad singula loca deferri non pos-
s

sunt , ad omnium notitiam facilius de-

veniant , volumus ut earumdem prae-

sentium transumptis vel exemplis, etiam

impressis, manu alicuius notarii publici

subscriplis, et sigillo personae in di-

gnitate ecclesiaslicà constilutae muni-

tis, ubique locorum et genlium eadem

prorsus fides habeatur, quae haberetur

ipsis praesentibus si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die xv

martii mdccxxxii
,

pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 15 martii 1732, pontif. anno il.

F. card. Oliverius.

LV.

Litterae nonnullae apostolicae Ordini-

bus regularibus et mendicanlibus a

piae memoriae Benedicto XIII con-

cessele, praevià moderatione, ad termi-

nos iuris communis, Concila Triden-

tini et conslitutionum aposlolicarum

reducunlur.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuarti rei memoriam.

Romanus Pontifex
,
quem caelestis Exordium.

paterfamiliàs vineae suae custodiendae

praeposuit, diu noctuque operarios im-

pigre in eà laborantes circumspicit,

congruam immo amplam mercedem eis

largiturus, ut vinea, probis.agricolis hoc

pacto ad eam alacrius excolendam in-

cumbentibus, uberiori proventu fructi-

ficare possit.
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Ex concessio- § 1. Sane fclicis recordationis prae-

cii "praedeces- decessor nosler Benediclus Papa XIII
soribus multao , /-> j- 1 . j-
esorue lites. strenuas (Jrdinum regularium el menai-

cantium cohortes liane Domini vinearn

atque agrum Ecclesiae indesinenter co-

lere conspicatus, ae paterno erga eos

animo alfeclus
1

,
quo etiam nos ipsi ini-

que aflìcimur, plura eis privilegia con-

cessi^ ratus ea pari volunlale universim

excipienda; quod tamen secus evenisse

nos ad supremi sacerdoti apicem, dis-

ponente Domino, evecti , aegre intelle-

ximus; inde nimirum praeter omnem
expeclalionem nostrani variis litibus et

controversiis exortis, ac, nisi opportune

occurratur, fortasse imposterum exori-

turis. Quare , nonnullis ex huiusmodi

litteris et constitutionibus apostolicis

mature perpensis, ad sedandos rumores

propterea excitatos, mutuamque et vere

christianam inter episcopos et regulares

familias, ac etiam saeculares Ordines et

sodalitat.es, publicasque universitates,

benevolentiam et. pacem ubique in Ec-

clesia servandam, de Consilio nonnullo-

rum ex venerabilibus fratribus nostris
3

S. R. E. cardinalibus, in hanc sententiam

devenimus, ut, subsequenlibus litteris et

constitutionibus apostolicis, eodem Pon-

lifìce Benedicto sedente vulgatis, mode-

rationem aliquam auctoritate nostra ad-

hibendam esse decerneremus. Litterae

vero ipsae et constilutiones, Ordinibus

regularibus pridem concessae, hae snnl:

Quaesintcon- Editae iv idus decembris anno Do-
stiluliones, de . . . . . _
quibus quae-mini mdccxxv, quae ìncipiunt Paterna;

Aliae, xix kalend. iunias anni mdccxxvi,

quae incipiunt Ratio apostolici mitii-

sterii;

Aliae, in nonas iulias eiusdem anni,

quae incipiunt Singularis devotio

;

Aliae, vili augusti eiusdem anni, quae

incipiunt Exponi nobis nuper fecerunt;

1 Male edit. Main. legit effectus (r. t.).

2 Edit. Main. legit nostrae (r. t.).
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Aliae , kalendis septembris eiusdem

anni
,

quae incipiunt Vitae el morum

integrilas ;

Aliae, kalendis ianuarii anni mdccxxvii,

quae incipiunt Libenler ;

Aliae, v nonas martias eiusdem anni,

quae incipiunt Loca sancta ;

Aliae, kalendis aprilis eiusdem anni,

quae incipiunt Ex quo Sedes ;

Aliae, v nonas aprilis eiusdem anni,

quae incipiunt Summe decet;

Aliae, vii kalendas iunias eiusdem an-

ni, quae incipiunt Pretiosus , una curri

declarationibus sub die xxvm septem-

bris mdccxxviii ab eodem Ponliflce fa-

clis super quibusdam dubiis circa intel-

ligentiam rerum in ipsà constitutione

contentarmi) exortis
;

Aliae, xxi martii anni mdccxxix, quae

incipiunt Exponi nobis fecit ;

Aliae demum, vii kalendis aprilis e-

iusdem anni mdccxxix, quae incipiunt

In Sede.

§ 2. Qnaiiivis aulenti haec omnia et. mas ad ter.

,
. , , , minos iurìs ra-

singula ex eiusdem recolendae memo- iiucit.

riae Benedicti pia et laudabili erga

regularium familias voluntate profecta

fueiint, quos ipso ob eorum zelimi de

salute animarum , reliyionis fervorem
,

doctrinam eL regularis disciplinae ob-

servantiam magna ac vere paterna di-

lectione prosequebatur , nosque ipsi

aeque prosequinmr, concessa, extensa,

decreta, confìrmata et declarata fuerint;

nos tamen, qui, post varias altercationes

el difficultates de iisdern litteris et con-

stitutionibus excitatas, optatam sanctae

Dei Ecclesiae tranquillitatem prae ocu-

lis habemus , volentes ut universis do-

minici gregis pasloribus, ac praeserlim

venerabilibus fratribus patriarchis
, ar-

chiepiscopis et episcopis, in partenti sol-

licitudinis nostrae vocatis, liberum iu-

rium suorum, quae summi Dei gloriam

et animarum saluterai respicinnt, in il-
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lorum dioecesibus exercilium serveliir;

qnaeque illud quomodocumque impe-

dire et laedere follasse possunt.
,
prò

virili nostra penitus amovere cupientes:

quemadmodum alias Romani Ponlifices

anlecessores nostri saepius egerunl, nos

quoque, ad praeservandum iisdem pa-

triarchis, archiepiscopis et episcopis, ac

quibuscumque aliis Ordinibus ac coeli-

bus ecclesiaslicis et saccularibus suo-

rum iurium exercilium et possessionem,

amovendamque quarumcuniqne disscn-

tionum et lilium occasionem , ex con-

cessa nobis divinilus apostolicae pote-

statis plenitudine, eornmdem antecesso-

rum nostrorum Ponlifìcum Romanorum

vesliyiis inhaerentes , slatuimus et de-

cernimus, de omnibus et singulis prae-

dictis litteris et constitulionibus, quae

ab eodem antecessore nostro Benediclo

prodienint, necnon de omnibus privi-

legiis, gratiis, favoribus, indullis, exem-

ptionibus, facultatibus et declarationibus

in iisdem conlenlis, eam deinceps de-

cisionem ac hidicium etiam in foro

conscientiae, babendum, quod sive ex

Concilio Tridentino, sive ex decrelis et

conslilulionìbus apostolicis, sive alias

legitime habebatur, anlequam eaedem

litterae et declarationes ab eodem Be-

nedicto concessae fuissent, perinde sei-

licet ac si illae non ernanassent; ad

qnam disposilionem, eiusque pristinum

statum ac lerminum , omnia superbis

enunciata omnino reducimus et redu-

cta esse volumus, ilaut imposterum su--

pnidicli Ordines regulares earumdem

litlerarum et conslilutionum usu, com-

modo et effectu penilus carere debere

inlelliganlur.

Etqnaeearum 8 3. Hinc ad praemissorum etTectum
vigore acta sunt ° '

imtantur , si prò nullis etinfectis baben volumus
hnic adversen- l

. .

tur reductio™, omnia decreta irritantia, prohibitiones,

declarationes, mandata et quaecumque

in litteris et conslitutionibus praediclis
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quomodolibet apposita, atque alia eo-

rumdem occasione facta, hnic reduetioni,

decreto et voluntati nostrae quomodo-

cumque adversantia
,
quibuscumque ea

essent concepta formulis ac praeserva-

tionibus, declarationibus, rnodificalioni-

bus , restriclionibns , explicalionibus,

derogatoriarum derogatoriis , aliisque

validissimis, effìcacissimis et inviolabi-

libus clausulis, praesertim quod semper

in data cuicumque constitulioni illarum

revocaloriae, imposterum edendae, po-

sleriorcs censeantur , etiam motu pro-

prio et potestatis pari plenitudine, ac ex

cerlà scientià , etiam consistorialiter
,

etiam prò conservatone status regularis,

etiam in vim contractus et slipulationis

inter Sedem Apostolicam et Ordines

pracdictos initae, quam ad huiusmodi

elTeclum rescindimus, et e\ nnnc rescis-

sam, nulliusque roboris et momenti

esse volumus et decernimus.

§ 4. Ideoque omnes dissensiones, al- lìus vero
. .. .. hioc exortas,

tercaliones et liles córam quibuscumque et adirne P ea-

,. M .. .. .. .. deoles , codoni
ìudicibus ordinanis, extraordinarns et modo di-ciden-

.. das decermtor.
commissarns, etiam causarum palata

apostolici auditoribus et S. R.E. cardi-

nalibus, etiam de latere legalis, necnon

quacumque eorumdem cardinalinrn Con-

gregalione, praedictarum litterarum et

conslitutionum occasione iam motas
,

nedum decisas aut finitas , vel etiam,

quae iarn decisae essent, si modo tra-

ctum babeant successivum, easque rur-

sns imposterum excilari contingat, iuxla

iuris communis, Concilii Tridentini, de-

cretorum et constitutionum apostolica-

rum, ac praesentem hanc nostram dis-

posi tioiiem, nec aliter, decidendas esse

praecipimus.

S. 5. Futura vero dubia et difficulta- ,
Falara voro

° dubia el diffi-

tes, ubicumque et quandocumque orian- cul
,

u"!sa,!?Apo-
1 ' * stolicam Sedem

tur, ad nos et Sedem Apostolicam, ad defereilda -

quam pontificiarum constitutionum atque

ecclesiasticarum sanctionum interpre-

Ad. C. 1732 326 BULLARIUM ROMANUM An. C. 173

tatio perlinet, referenda esse decerni-

mus.

ciacniae. § 6. Itaque omnia et singula hacte-

nus memorata, necnon praesentes, etiam

p\ eo quod causae , ob quas emanave-

rint, comprobatae, expressae et verifi-

catae, aut in praemissis interesse ha-

bentes vel habere praelendentes ad

hoc vocati, citati et anditi non fuerint,

neque eisdem consenserint, vel alias ex

quoeumque capite, praetextu, colore,

ingenio vel causa, de subreptionis vel

obreptionis, aut nullitatis vitio, vel in-

tenlionis nostrae sive alio quovis de-

fectu notari et impugnari , arguì , in-

fringi, retractari, in bis vel controver-

siam vocari, ad terminos iuris reduci,

aut contra eas quodvis gratiae vel iu-

slitiae remedium impetrari seu concedi

nullatenus posse ; sed eas ac omnia et

singula in eis contenta semper et per-

petuo valida, firma et efficacia esse et

fore , suosque plenarios et integros ef-

fectus soi tiri et obtinere, ac ab omni-

bus et singulis, ad quos spectat et prò

tempore quomodolibet speclabit, invio-

labiliter observari, omnino staluimus;

sicque , et non alias, per quoscumque

iudiccs ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

ac praedictae S.R.E. cardinales, etiam

de latere legatos, vicelegalos, dictaeque

Sedis nuncios, quavis auctoritate et fa-

cilitate fungentes, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi, defi-

niendi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate, iudicari etdefìniri et inlerpre-

tari debere; ac irritum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranler , contigerit

attentari, decernimus et declaratum esse

volumus.

contrariorom 8 7. Non obstantibus praemissis, nec-
oerogatio. ° l '

non nostrae et Cancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesito non tollendo,

necnon omnibus et singulis praedicti

Benedicti decessoris, ac declarationibus

super dubiis, aliisque constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon

omnium et singulorum Ordinum prae-

dictorum, ac eorum cuilibet
1

, etiam iu-

ramento , confìrmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statu-

tis et consuetudinibus ,
privilegiis quo-

que, indultis, etiam mare magnum vel

alias quomodolibet nuncupatis , litteris-

que apostolicis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibuscumque

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibus aliisque decretis, in genere

vel in specie, etiam motu proprio, et

consistorialiter, ac alias quomodolibet

in contrarium praemissorum concessis,

confirmatis et pluries innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, eliamsi prò il-

lorum sufficienti derogatione de illis

eorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda

aut alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, eorum omnium et singu-

lorum tenores iisdem praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et ad

verbum insertis habenles , illis alias

in suo roborè permansuris, latissime et

pienissime hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus; ceterisque quo-

modolibet contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem ut eaedem prae-

sentes in valvis basilicarum S. loannis

in Laterano et Principis Apostolorum de

Urbe, ac in acie Campiflorae, ut moris

est, affixae, quoscumque illae respiciunt,

arctent et afficiant
,
perinde ac si uni-

cuique corani et personali ter intimatae

1 Potius lege cuiuslibet (r. t.).

Fides tran-

sumptorum.
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fuissenl; utque ' earumdem praesentium

transumptis, etiam impressis, marni ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fi-

des adhibeatur, quae eisdem praesenti-

bus adhiberetur si forent exhibitae vel

oslen .te.

sanctio poe- 8 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ceal, haac paginam nostri statuti, de-

creti, voluntatis, moderationis et redu-

ctionis jnfringere vel ausu temerario

contraire; si quis autem hoc atttentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursu-

rum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxxii, ni kalendas aprilis, pontifì-

calus nostri anno n.

Dat. die 29 martii 1732, pontif. anno li.

A. card, datarius.

F. card. Oliverius.

Visa de Curia :

I. archiep. Ancyranus.

D. Stivànus.

Reg. in Secret. Brevium.

LVI.

Confirmanlur regulae et constilutiones

Congregalionis Moniis Libarti mona-

chorum Syrorum Maronilarum Ordì-

nis sancii Anlonii Abhalis.

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

.Exordium. Apostolatus orjficium, quod inscruta-

bilis divinae sapientiae atque bonitatis

altitudo humilitati nostrae, meritis licet

et viribus longe impari , committere

dignata est, salubriler exequi, adiu-

vante Domino, iugiter satagentes, rao-

i Edit. Main. legit ut (R. T.).
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nasticos Ordines ac coetus in Ecclesia

Dei pie sancteque institutos, ac prisca

celeberrimàque sanctitatis et religiosi-

talis laude fulgentes, in salutari eorum
vivendi norma regularique observantià

confovere atque conservare omni studio

connilimur; ac proinde ea ,
quae prò

felici prosperoque illorum regimine et

gubernio provide prudenterque facta ac

ordinata esse noscuntur , ut serventur

exactius et perenni soliditate persistant,

apostolici muniminis patrocinio libenter,

cum a nobis peti tur, corroboramus, si-

cut ad omnipotentis Dei gloriam, reli-

gionis piorumque operum incremenlurn,

et animarum salutem in Domino expe-

dire arbitramur.

§ 1. Alias siquidem felicis recorda- insututnm
_ _ horam mona-

tionis ulemens PP. XI praedecessor no-chomm a cle-
mente XI in

ster antiquissimum monachorum onen-urbem avoca-

• • • • tam -

talium ìnstitutum a divo Antonio Ab-

bate fundalum, ac ab eius discipulis in

^Egipto, Syrià aliisque Orienlis regio-

nibus propagatum , summo semper in

honore a sanctis patribus generali

-

busque conciliis habitum ac perpetuis

laudibus celebratimi
, prope ecclesiam

Ss. Petri et Marcellini de Urbe, evocatis

ad hoc e Syrià eiusdem instituti mo-

nachis Syris Maronitis , stabiliendum

curavit. Et quia monastici illius Ordinis

diversa sunt apud ipsos Maronitas coe-

nobia, nec una eademque in omnibus

viget gubernii ratio, utpote quorum ali-

qua a se invicem non pendent, sed u-

numquodque monasterium a proprio

ita regilur abbate, ut nulla inter eius-

modi abbales mutua connexio aliquave

subiectio intercedat; alia vero in Gòn-

.gregationem redacta, ac sub directione

unius abbatis generalis
,
qui tamquam

caput praeest omnibus ipsius Gongre-

gationis monasteriis inferiores etiam

abbales habenlibus constitutae repe-

riuntur; duplexque in Syrià dictorum
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monacliorum extat Congregalo : altera

anliquior ac frequentici'
,
quae in mo-

nastero S. Elisaei initium sumpsit, ac

Monlis Libani dicitur; altera reeentior,

et ad prioris imitalionem formala, quae

a coenobio ubi coepit S. Isaiae nomen

traliil: venerabiles fratres S. H. E. car-

dinales negoliis Propagandae Fidei

praepositi, probe consideranles ac per-

spicientes, in monaslerio apud eamdem
ecclesiam Ss. Petri et Marcellini sub-

inde extructo vix haberi posse mona-

chos idoneos et sufficientes ex coeno-

biis Syriae
,
quae privato ac singulari

iure reguntur , decreverunt , illos ex

dieta Congregatone Montis Libani ac-

cersendos fore
,
quippe qui strictiorem

profilentes observantiani, ea onori, slu-

diorum . litterarum , sacrarumque mis-

sionum munia, quae a memorato Cle-

mente praedecessore praescripta fue-

runt, prae ceteris exactius adimplere

possimi.

Penta rcguia- S 2. Cum aulem, sicut dileclus filius
ram a loia Cod- .

gregaiione ob- Micbaèl Edenensis , abbas generahs e-
servandarani . .

confirmaiio. jusdem Congregationis Montis Libani,

nobis nuper exponi fecit, tametsi Con-

gregatio et Ordo huiusmodi suas ba-

beant regulas et constituliones per 0-

rienlis monasteria sanctissime custodi-

tas , neque unquam a Sede Apostolica

improbalas, qninimo peculiari studio

commendatas, nihilominus , ut maiori

firmitate fnlcionlur, et a calumniis at-

que obtrectationibus saepe adversus eas

conficlis ac sparsis vindicentur, utque

aliae nationes, quae per Orientem sive

a fide ealholicà sive a disciplina mo-

nastica desciverunl, exemplum ac nor-

mam vivendi exinde sumere valeant, ca-

pitulum generale praedictae Congrega-

tionis Montis Libani ipsum Michaélem

abbatem generalem ad Romanam Curiam

deslinaverit atque ablegaverit, ut, tolius

dictae Congregationis nomine, regularum

romanum An. C. 1732

et conslitutionum eiusdem Congregatio-

nis approbationem et confirmationem ab

hac S. Sede impetrare procuraret: nos

regulas et constilutiones praedictas no-

bis exhibitas, quae ex arabico idiomate

in latinum diligenter versae fnerunt, di-

lectis fìliis nostris Nicolao Spinulae, eo-

rumdem monachorum Congregationis

Montis Libani apud nos et Sedem prae-

dictam prolectori, ac Vincentio ipsius

S. R. E. cardinalibns Petra nuncupatis,

Congregationis supradictorum venera-

bilium fratrum nostrorum negotiis Pro-

pagandae Fidei praeposilorum praefecto,

expendendas commisimus. Qui, mandatis

nostris prompto obsequio morem ge-

renles , illas mature diligenterque exa-

minarunt. Cumque nihil in eis repere-

rint, quod orthodoxae fidei, bonis rao-

ribus, pietati exactaeque instituti mo-
naslici observantiae adversetur, regulas

ac conslitutiones praefalas unanimiter

probarunt atque laudarunl, easque in

unum volumen redigi curarunt, tenoris

qui sequitur, videlicet :

Constilutiones monachorum Syrorum Maroni-

tarum Ordinis sancii Antonii abbatis Con-

gregationis Montis Libani.

Pars Prima.

Cap. I. — De obedientià.

i. Debet monachus abbatem suum Christi

loco citra omnem disceptationem habere;

il Eidemque in omnibus, peccato exce-

pto, obedire;

ni. Et illuni honore et amore tum intorno

tum externo prosequi;

iv. Nihilque eo inconsulto statuere
;

v. Neque de illius circa fratres regimine

subliliter investigare;

vi. Omnem propriam conversationem, seu

bonam seu minus rectam, illi piane paté-

facere;

vii. Nullas expositiones sive tractatus ha-

bere. aut scribere, neque concionari aut

docere, nisi ipso consulto atque annuente;
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vili. Nec epistolam mittere aut accipere,

quara illi non antea exhibuerit;

ìx. Nec ilio inconsulto depositimi aut pi-

gnus susci pere
;

x. Neque muluum quidpiam dare aut

aceipere, «eque eleemosynam erogare aut

petere , nisi-illo annuente : servatis tamen

iuris solemnitatibus , et acceptà a legitimo

superiore facultate.

Cap. II. — De castitate.

i. Monachum oportet omnes sensus suos

diligentissime cohibere
;

li. Atque a feminarum etiam sibi affi-

nium colloquio et consuetudine abstinere;

in. Omnes item omnino feminas ab in-

gressu sui monasterii prohibere;

iv. Neque cum puero simul habitare ; si

quos tamen docere contigerit , extra mo-